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Tiivistelmä 

Suomen ympäristökeskus on julkaissut vuoden 2024 ennakkotiedot 
päästölaskennoista. Uudenmaan kasvihuonekaasupäästöt laskivat vuonna 
2024 yhdeksän prosenttia edellisvuodesta, ja päästöt ovat vähentyneet 
yhteensä 44 prosenttia vuodesta 2005, erityisesti kaukolämmön 
puhdistumisen ja sähkön päästökertoimen pienentymisen ansiosta. 
Asukaskohtaiset päästöt olivat edelleen maan alhaisimmat, 2,9 tCO2-
ekv/asukas, johtuen osin kasvavasta asukasmäärästä. Suurin haaste on 
liikenne, jonka päästöt nousivat neljä prosenttia ja muodostivat 37 
prosenttia maakunnan kokonaispäästöistä. Päästökehitys on oikean 
suuntainen tavoiteltaessa hiilineutraaliutta vuoteen 2030 mennessä, mutta 
aktiivista ilmastotyön toimeenpanoa ja lisätoimia tarvitaan lähivuosina. 
Uudenmaan liitto on käynnistänyt ilmastotiekartan päivityksen, joka tullaan 
valmistelemaan laajassa sidosryhmäyhteistyössä. Suunnitteilla oleva 
tiekartta jalkauttaa maakuntaohjelman Ympäristöviisas Uusimaa -kärjen 
tavoitteita.  
 
Uudenmaan liitto on tehnyt kiertotalouden green deal sitoumuksen kesällä 
2025 ja Uudenmaan kiertotalouslaakson toiminta jatkuu 
kehittämishankkeiden ja hankevalmistelun avulla. Uudenmaan ja 
Pirkanmaan liitot toteuttavat parhaillaan KOPPI-hanketta, jonka tavoitteena 
on tukea kiertotaloussiirtymää maakunnissa ja vahvistaa alueellista 
kotipesätoimintaa. Hankkeessa tuetaan kuntia kiertotalouden 
jalkauttamisessa ja green deal -sitoumusten laatimisessa; sparrausta 
tarjotaan tavoitteen asetantaan ja toimenpiteiden suunnitteluun. Kunnat 
saavat valmennusta, vertaisoppimista ja konkreettisia työkaluja 
kiertotaloustyöhön. Lisäksi hankkeessa pilotoidaan käytännön ratkaisuja 
erityisesti rakennussektorilla, jossa kunnat ja yritykset yhdessä ottavat 
kestävyysloikkaa: Uudellamaalla suuret rakennuttajat ja kunnat yhdessä 
kouluttautuvat ja pilotoivat uudelleenkäyttöä rakennusprojekteissaan 
Rakennusosapankki-pilotin myötä. Rakennusosapankin avajaisia vietetään 
27.2.2026. Myös maamassapilotti etenee, tarkastelussa keväällä on 
maakunnan suuret massarakentamiskohteet ja niiden koordinointi. KOPPI-
hanke kestää kesään 2027. 
 
Uudenmaan liitto osallistuu myös eurooppalaiseen European Circular 
Innovation Valley -hankkeeseen, jossa rakennetaan Euroopan laajinta 
kiertotalousinnovaatioiden ekosysteemiä. Hanke kokoaa 19 toimijaa 
yhdeksästä maasta ja tarjoaa uusmaalaisille sidosryhmille mahdollisuuksia 
kansainväliseen yhteistyöhön sekä tukea esimerkiksi Horisontti-hakuihin. 
Uusimaa ei osallistu hankkeen rahoitushakuihin omarahoitusosuuden 
puuttumisen vuoksi, mutta liitto on aktiivinen erityisesti maatalous-, 
ruokajärjestelmä- ja biopohjaisten rakennusmateriaalien teemoissa. 
Hankkeen avulla jaetaan tietoa, parhaiden käytäntöjen malleja sekä 
valmistellaan kevään 2026 aikana aluekohtaiset kiertotalouden 
toimenpidesuunnitelmat. Hanke kestää vuoteen 2029. 
 

Päätösehdotus:  
Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö esittää, että maakunnan 
yhteistyöryhmä merkitsee asian tiedoksi. 
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